3

КОПИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ВятГУ»)

П Р И К А З

30.05.2013                                                                                                                  № 240.

г. Киров

О конкурсе на получение внутриуниверситетских научных грантов
в 2013 году для аспирантов очной формы обучения

В рамках реализации Программы развития деятельности студенческих объединений Вятского государственного университета (далее – ПРДСО), с целью стимулирования научной деятельности аспирантов университета очной формы обучения, а также содействия повышению качества образования                                п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на получение внутриуниверситетских научных грантов в 2013 году для аспирантов университета очной формы обучения (далее-конкурс).

2. Определить фонд конкурса на получение внутриуниверситетских научных грантов в 2013 году в сумме 320 000 руб. из средств ПРДСО, предусмотрев не менее одного гранта по каждому направлению.
3. Утвердить направления конкурса:

3.1. биотехнология и микробиология (живые системы);

3.2. информационные технологии и телекоммуникации;

3.3. химия, новые материалы и химические технологии;

3.4. машиностроение, электроника и приборостроение;

3.5. архитектура и строительство;

3.6. энергетика и энергосбережение;

3.7. экология и рациональное природопользование;

3.8. экономика, социально-гуманитарные технологии.

4. Установить денежный фонд по каждому направлению конкурса - 40 тыс. рублей.

5. Сформировать конкурсную комиссию в составе:

Пугач В.Н., к.э.н., ректор

(председатель)

Кошурникова Е.В., ст.преподаватель кафедры НиФХ

(сопредседатель)

Плотникова Е.В., специалист по УМР ОАДиМ

(секретарь)

Литвинец С.Г., к.с.-х.н., доцент, проректор по НиИ
Бахтимов А.А., к.э.н., начальник УНИС

Овсянникова Н.А., начальник ОИС

Частиков А.В., д.т.н., профессор, декан ФПМТ - направление «Информационные технологии и телекоммуникации»

Князьков В.С., д.т.н., профессор кафедры ЭВМ - направление «Информационные технологии и телекоммуникации»

Седов Д.В., начальник УИТиТ - направление «Информационные технологии и телекоммуникации»

Страбыкин Д.А., д.т.н., профессор, заведующий кафедрой ЭВМ - направление «Информационные технологии и телекоммуникации»

Лихачев В.А., к.т.н., доцент, декан ХФ - направление  «Химия, новые материалы и химические технологии»

Ушакова Ю.Н., к.т.н., доцент, заведующий кафедрой НиФХ - направление «Химия, новые материалы и химические технологии»

Ковалевский А.В., д.х.н., доцент, заведующий кафедрой ОХ - направление «Химия, новые материалы и химические технологии»;

Хитрин С.В., профессор, д.х.н., заведующий кафедрой ТЗБ - направление «Экология и рациональное природопользование»

Флегентов И.В., д.т.н., профессор, заведующий кафедрой ПЭиБ – направление «Экология и рациональное природопользование»

Поляков С.М., к.т.н., доцент, декан ФАМ - направление «Машиностроение, электроника и приборостроение»

Вахрушев В.Ю., к.т.н., доцент, декан ФАВТ - направление «Машиностроение, электроника и приборостроение»

Земцов М.И., к.т.н., доцент, заведующий кафедрой ТХОМ - направление «Машиностроение, электроника и приборостроение»

Безверхов А.А., кандидат архитектуры, доцент, заведующий кафедрой архитектуры и градостроительства - направление «Архитектура и строительство»

Алешкин А.В., д.т.н., профессор, заведующий кафедрой ТиСМ - направление «Архитектура и строительство»

Тюкалов Ю.Я., д.т.н., профессор, заведующий кафедрой СК - направление «Архитектура и строительство»

Красных А.В., д.т.н., профессор, заведующий кафедрой ЭиЭ - направление «Энергетика и энергосбережение»

Черепанов В.В., д.т.н., профессор кафедры ЭПС - направление «Энергетика и энергосбережение»

Голговских А.В., к.т.н., доцент, декан ЭТФ - направление «Энергетика и энергосбережение»

Голубев А.Д., к.т.н., доцент, заведующий кафедрой ОПЭ - направление «Экономика, социально-гуманитарные технологии»

Печенкин А.А., д.и.н., профессор, декан ГФ - направление «Экономика, социально-гуманитарные технологии»

Трушкова И.В., д.и.н., профессор, заведующий кафедрой всеобщей истории - направление «Экономика, социально-гуманитарные технологии»

Воронцова Н.Д., к.э.н., доцент кафедры ЭУФ - направление «Экономика, социально-гуманитарные технологии»

Мартинсон Е.А., к.т.н., доцент, декан БФ - направление «Биотехнология и микробиология (живые системы)»

Погорельский И.П., д.м.н, профессор кафедры микробиологии - направление «Биотехнология и микробиология (живые системы)»

Бывалов А.А., д.м.н, профессор кафедры микробиологии - направление «Биотехнология и микробиология (живые системы)»

6. Утвердить следующие сроки проведения конкурса:

28.05.2013 – начало приема заявок;

02.09.2013 – окончание приема заявок;

03.09.2013 – 13.09.2013 – экспертиза заявок;

14.09.2013 – подведение итогов;

15.09.2013 – объявление итогов
7. Утвердить форму бланка экспертной оценки (Приложение).

8. Утвердить дату представления отчетов авторами - руководителями научно-исследовательских проектов (победители) 15 декабря 2013 года.

9. Руководителю пресс-службы Сизовой Ю.В. в срок до 28.05.2013 разместить объявление на сайте ВятГУ о проведении конкурса.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по НиИ Литвинца С.Г.
Ректор                                                                                                                  В.Н.Пугач
Е.В. Плотникова

64-63-93